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503837 BMZ209918111-MedEquip-201901 – Clarifications on Bidding Documents – 26 April, 2019 

 

Question 

No. 

Question Answer 

01 In Section III. Qualification and 

Evaluation Criteria, Financial Situation 

and Performance section it states that 

Minimum average annual supplier 

turnover of USD 6 MIO calculated as total 

certified payments received for contracts 

in progress and/or completed within the 

last 3 years. Could you please clarify does 

it means in the past three years the 

turnover of each year needs to be equal to 

or above 6 million USD, or it means the 

total turn over in the past three years 

equals or exceeds 18 million, i.e. the 

average is equal to or above 6 million 

USD? 

The average annual turnover for the last 

three years needs to be equal or above 6 

million USD. The combined turnover for 

the last three years therefore needs to be 

equal or above 18 million USD total. 

02 In page 31, it states: 

ITB 14.7 The Incoterms edition is 

Incoterms 2010, Delivered at Place (DAP) 

which means the seller is not responsible 

for custom clearance, and doesn't bear the 

cost of VAT and custom taxes and related 

fees for overseas products to be imported. 

  

In Page113, Taxes and duties it states:  

17.3 If any tax exemptions, reductions, 

allowances or privileges may be available 

to the Supplier in the Purchaser’s Country 

as specified in the PC, the Purchaser shall 

use its best efforts to enable the Supplier to 

benefit from any such tax savings to the 

maximum allowable extent. 

  

In page 128 GC17.3, it states 

The following taxes, duties and fees 

exemptions apply to the Contract: None 

  

So our question is: 

For those products that will be imported 

from overseas, will the buyer be resonsible 

for the custom clearance and bear the cost 

of VAT tax, custom duties and related 

fees? 

The Purchaser is responsible for custom 

clearance. No taxes, duties and fees are 

applicable for the Supplier. 

 


